Tradisi ini kemudian diperluas oleh iparnya, Shalahuddin Al-Ayyubi, penguasa Haramain. Ia mengagas agar perayaan ini dijadikan tradisi muslim sedunia. Gagasan tersebut disetujui Khalifah An-Nashir di Baghdad, dan kemudian diikuti instruksi agar jamaah haji mensosialisasikan di daerah masing-masing bahwa mulai 1184 M (580 H), setiap 12 Rabiul Awal dirayakan sebagai hari Maulid Nabi. Gagasan Shalahuddin ini berhasil